Et hoc verum est, si commodum ex re percipit, licet postea non extet amplius, aut in hæreditate reperitur. Harp. §. *recuperanda* 6. *Inst. de Interd.* n. 21. Perez C. *unde vi.* 4. Brunnem. in l. 2. C. *cod.* n. 3. § 4.

19 Extenditur etiam ad hæredem hæredis; nam etiam ipse actione ista in factum tenetur, etsi nihil ad ipsum pervenerit; sufficit enim semel pervenisse ad proximum hæredem, ut dicitur l. *videamus* 17. ff. *quod met. caus.* Excipitur, nisi casu perijisset res apud hæredem; tunc enim non tenebitur, eo quòd sit casus fortuitus, & ipse nulla ex parte sit in culpa.

Quod de hærede dictum est, pugnat etiam in successore spoliatoris singulari, e.g. eo, qui à spoliatore emit, aut donò accepit; nam contra hunc multo minus potest agi Interdicto *Unde vi*; & ratio est, quia Interdictum hoc merè personale est c. *sepe* 18. junct. Gloss. *V. non subvenitur h. tit. l. cum à te* 7. ff. de *vi*, § *vi arm.* Excipe, nisi forte spoliator non sit solvendo; tunc enim adversus emptorem, donatarium, vel alium particularem successorem spoliatoris, seu tertium possessorem, qui rem à spoliatore accepit, Interdicto *Unde vi* agi potest ad rei restitutionem, ut tradit Gloss. in l. *cum à te cit.* *V. non possum.*

Dub. 5. utrum Interdictum recuperandæ possessionis spoliato competat etiam adversus eum, qui rem, per vim injustam ab alio ereptam alteri, scienter, & mala fide

accepti? *v.* negativè: sed ejus loco comperit spoliato ad recuperandam possessionem conditio ex *c. sepe 18. h. tit.* Est autem Conditio hæc actio personalis in rem scripta adversus quemcumque rei per vim erepta possessorem injustum, seu spoliationis conscium, sive deinde is rem immediatè à spoliatore acceperit, sive mediatè, mediante alio possessore etiam bonæ fidei, modò sciens rem esse ab initio vi ereptam acceperit, seu mala fide possessionem acquisiverit.

Introductum fuit hoc remedium de Jure Canonico; nam de Jure Civili antecedenter in casu isto non dabatur remedium possessorium. *Ratio* fuit; quia durum admodum esset adversus hujusmodi possessorem non competere aliam actionem, quam rei vindicationem, in qua actor probare debet dominium, quod sæpe probatu difficile est.

Æquum igitur erat, ut alio remedio possessorio actori succurreretur: & tale remedium est Conditio ex *c. sepe cit.* qua conceditur actio possessoria etiam contra ejusmodi tertium possessorem.

21 Imò ne essarium etiam erat per Jus Canonicum hoc modo temperari rigorem Juris Civilis ad tollendum peccatum injustitiæ; cum enim possessor hic tertius spoliatori quasi succedat in vitium, nec multum interfit inter injuste detinere, & invadere rem alienam, sequitur illum continuò peccare, quamdiu sciens rem alienam detinet. Et hinc, ut bene Abb. in *c. sepe cit. n. 4.* Laym. *ibid. n. 3.* Wiest. *hic n. 13.* advertunt, remedium istud etiam in Jure Civili locum habet; quia cum Jus Canonicum decernit aliquid ad amovendum peccatum, etiam inter Laicos in foro sæculari observari debet.

Extenditur autem 1. etiam ad eum, qui quidem initio bona fide rem ab alio ereptam possidere coepit, superveniente tamen conscientia, quòd aliena sit, & vi erepta, pergit eandem retinere: & ratio est; quia non minus subest periculum animæ, seu peccati in eo, qui rem alienam scienter & injustè detinet, quam cum ab initio novit vi ablata. *Extenditur 2.* etiam ad fructus ex re perceptos, & percipiendos, & omne id, quod erat in fundo tempore, quo successit in re, licet ad ipsum non pervenerit.

Ut tamen spoliatus obtineat hoc remedio, necesse est, ut probet se possedisse, & spoliatum fuisse, & possessorem conscium esse spoliationis factæ.

22 Dub. 6. an Jure Canonico competit Interdictum recuperandæ contra tertium bonæ fidei possessorem? *Gloss. in c. sepe cit. v. non subvenitur*, Innoc. *ibid. n. 2.* Abb. in *c. cum ad sedem 15. h. tit. n. 26.* Marant. de Ord. Judic. p. 4. dist. 7. n. 58. Steph. Gratian. *Discept. forens. c. 311. n. 1.* Gaill. l. 2. obs. 75. n. 10. Wagnereck in *c. 1. h. tit.* & multi alij Juris Utriusque Interpp. & DD.

ajunt, contra quemlibet possessorem, etiam bonæ fidei, ei, qui per metum, dolum, captivitatem, aut quamcumque violentiam amiserit rei suæ possessionem, competere conditionem ex *can. redintegranda caus. 3. q. 1.* quod remedium aliqui limitant ad personas Ecclesiasticas tantum; alij contra extendunt ad omnes spoliatos, etiam Laicos, & hoc ob generalitatem verborum istius Canonis, in quo dicitur quilibet spoliatus restituendus, frustra temporis, & alia quacumque conditione objecta.

Nec improbabiler hæc dicuntur tum ob auctoritatem DD. remedium hoc concedentium, tum quia simile quiddam æquitate Prætoria decretum est de ijs rebus, quæ injusto metu extortæ sunt, ut à quolibet possessore repeti possint l. item 14. §. aliquando 5. ff. quod met. caus.

Verum alij cum Bartol. in l. rem 23. quæ 15. ff. de acquir. poss. n. 2. Menoch. *recup. rem. 15. n. 39.* Fachin. *Contr. l. 8. c. 12.* Jordan. l. 14. tit. 12. n. 39. Laym. in *c. sepe 18. h. tit. n. 7.* Hunn. in *Freurl. D. 25. q. 67.* Haun. tom. 1. tr. 3. n. 384. Zetel. *hic n. 5.* Wiest. n. 15. putant ex *can. redintegranda cit.* hoc possessionis recuperandæ remedium non posse colligi, cum nihil aliud ibi dicatur, nisi quod omni Jure notum est, videlicet Episcopos injustè spoliatos ante omnia integrè restituendos esse. Accedit, quia si spoliatis adeo generale remedium contra quoslibet possessores competere per *can. redintegranda cit.* non opus fuisset, Concilium sub Innocentio ita laborare, ut contra Juris Civilis rigorem spoliatis subveniretur nova Constitutione; quid enim opus fuit Jure novo per *c. sepe cit.* spoliatis dare remedium possessorium contra malæ fidei possessorem, qui à spoliatore rem spoliatam scienter accedit, cum per antiquum Jus *can. redintegranda cit.* fuerit concessam adversus quemcumque?